UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
FACULDADE DE MEDICINA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL EDITAL Nº 160/2025

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

A Comissão de Residência Médica (COREME) da Faculdade de Medicina (FAMED) da Universidade Federal
de Pelotas (UFPel), no uso de suas atribuições, torna pública a listagem de classificação final do Processo
Seletivo de Médicos Residentes para o Programa de Residência Médica (PRM) em Ginecologia e Obstetrícia.

1. CLASSIFICADOS:

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

NOTA
EXAME
AMRIGS

(90%)

NOTA
FASE 2
(10%)

NOTA TOTAL

1 RAFAEL DA SILVA CARDONA 70,4 29 72,88

2 ANDRÉ LUIS BARTZ VOIGT 70 84 71,4

3 PEDRO HENRIQUE GOMES BIGOLIN 72 59,5 70,75

4 VICTORIA SCHUCH BORGES CHAVES 70 52,5 68,25

5 ISABELA DADDA DOS REIS 71 31,5 67,05

6 JULIA AYHUMI SANTOS SILVA 70 39 66,9

7 LETICIA DAIANA MARTINI 64 86 66,2

8 RAFAELA MANETTI GEISLER 66 67 66,1

9 VICTÓRIA SCHACKER 61 92,5 64,15

10 JULIANA HERTEL SCHMITZ 63 74 64,1

11 KAWANNY ELER MATT 63 70 63,7

12 MARIA EDUARDA DOS SANTOS FURLAN 65 50 63,5

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
FACULDADE DE MEDICINA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

13 MARIA EDUARDA SERAFIN DA SOLLER 64 59 63,5

14 GUILHERME CERVA DE MELO 64 56,5 63,25

15 ISABELLA AMANDA WEBER ZIELKE 63 61,5 62,85

16 GRACE KELLY MERIGO 61 78 62,7

17 ANANDA PEREIRA MÜLLER 69 - 62,1

18 CAROLINA REIS RIBEIRO 69 - 62,1

19 NATALYE DA SILVA ULGUIM 65 36 62,1

20 BÁRBARA MICHAEL SCHIMANOSKI 63 48,5 61,55

21 BRUNA RAASCH DE BORTOLI 68 - 61,2

22 VICTORIA BENTO ALVES PAGLIOLI 68 - 61,2

23 CAIO NUNES MACARIO 64 30 60,6

24 ISABELA VENTURI 67 - 60,3

25
ROBERTA GARRIDO TEIXEIRA MARTINI

SEGABINAZZI
62,7 30 59,43

26 MARIA LUIZA DE SOUZA LEITE 59 59 59

27 MARIA LUIZA FRARE PECK 59 56,5 58,75

28 HUGO TOLEDO VITOI 64 - 57,6

29 ADRIANA KUTTERT GAZDZICHI MATTOS 62 - 55,8

30 IZABELA MELLO GOMES DOS SANTOS 62 - 55,8

31 RICARDO NEVES CALDERARI 62 - 55,8

32 SAMARA DAYANA DAL MAGRO 62 - 55,8

33 PAULA KUHN VERNETTI 59 24,5 55,55

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
FACULDADE DE MEDICINA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

34 BEATRIZ SCARIN TROMBONE 60 - 54

35 BRUNA LEÃO MAZZINI PEREIRA 60 - 54

36 ROBERTA VIEIRA PECOITS 60 - 54

37 GIULIA THEILACKER 59 - 53,1

38 ISABELA REIS MANZOLI 59 - 53,1

39 ISABELE SEIDL 59 - 53,1

40 MILENA MONTICELLI GIONGO 59 - 53,1

41 TALIA GREICI SETTE 59 - 53,1

42 LARISSA CUNHA DE ABREU 51 - 45,9

AÇÕES AFIRMATIVAS

CLASSIFICAÇÃO NOME
NOTA EXAME

AMRIGS
(90%)

NOTA
FASE 2
(10%)

NOTA TOTAL

1 STEFANIE CAIPU VIEIRA 55 57 55,2

2 THAYNÁ FERNANDES OLIVEIRA SILVA 50 34,5 48,45

Pelotas, 22 de janeiro 2026.